



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20

e-mail: biuro@bezdomnosc.pl

KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności

Sprawozdanie z działalności za rok 2021

Spis treści

1. INFORMACJE OGÓLNE	2
2. INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ	3
3. INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ORAZ DZIAŁALNOŚCI ODPŁATNEJ POŻYTKU PUBLICZNEGO	8
4. UCHWAŁY ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH FEDERACJĄ	9
5. INFORMACJE O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW	10
6. INFORMACJE O WYSOKOŚCI PONIESIONYCH KOSZTÓW	10
7. INNE INFORMACJE FINANSOWE	10
8. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU	11
9. INFORMACJE O ZOBOWIĄZANIACH PODATKOWYCH I ZUS	11
10. INFORMACJE O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH	11

Sporządził: Jakub Wilczek
Zabrze, 24 maja 2022 r.



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20
e-mail: biuro@bezdomnosc.pl
KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

1. INFORMACJE OGÓLNE

Nazwa organizacji: Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności

Forma prawna: związek stowarzyszeń

Adres: ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

Email: biuro@bezdomnosc.pl

Telefon: 32 630 11 20

Strona internetowa: www.bezdomnosc.pl

Nr KRS: 0000613899, **data rejestracji w KRS:** 20 kwietnia 2016 r.

Nr REGON: 364256370

Nr NIP: 6482777628

Konto bankowe: BNP Paribas 96 1750 0012 0000 0000 3403 7906

Członkowie Federacji w roku 2021:

1. Brodnicke Centrum Caritas im. bpa Jana Chrapka
(jednostka organizacyjna Caritas Diecezji Toruńskiej nieposiadająca osobowości prawnej; członek wspierający)
2. Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej
3. Caritas Archidiecezji Warszawskiej
4. Caritas Diecezji Kieleckiej
5. Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej
6. Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego Rondo
7. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne
8. Fundacja Aktywizacji i Integracji
9. Fundacja Chrześcijańska Adullam
10. Fundacja Daj Herbatę
11. Fundacja Habitat for Humanity Poland
12. Fundacja Inkubator Społeczny
13. Fundacja poDRUGIE
14. Fundacja Przyszań Medyczna
15. Fundacja Sant'Egidio Polska *(od 14.05.2021)*
16. Fundacja Śląska Strefa Inicjatyw
17. Fundacja Zupa
18. Kamilińska Misja Pomocy Społecznej
19. Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności
20. Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Społecznego
21. Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei
22. Stowarzyszenie Monar
23. Stowarzyszenie Opiekuńczo-Resocjalizacyjne Prometeusz
24. Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne
25. Stowarzyszenie Pomocy i Integracji Społecznej
26. Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape
27. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta
28. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Grudziądzkie
29. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzeńskie
30. Związek Organizacji Sieć Współpracy Barka



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20

e-mail: biuro@bezdomnosc.pl

KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

Członkowie Zarządu w kadencji 2019-2022:

Maria Demidowicz – **skarbniczka**
Paweł Korliński
Marek Popielecki
Kazimierz Słobodzian – **wiceprezes**
Lidia Węsierska-Chyc
Jakub Wilczek – **prezes**
Beata Zielińska – **wiceprezeska**

Członkowie Komisji Rewizyjnej w kadencji 2019-2022:

Elżbieta Ferenc
Stanisław Słowik – **przewodniczący**
Tomasz Zgliński

Cel statutowy Federacji: Zapobieganie i łagodzenie skutków ubóstwa i wykluczenia społecznego osób zagrożonych bezdomnością i doświadczających bezdomności poprzez stymulowanie i wspieranie współpracy wszystkich środowisk zaangażowanych w pomoc osobom w kryzysie bezdomności w Polsce oraz wpływanie na politykę społeczną w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności (§4 Statutu Federacji).

2. INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ

2.1. Działalność w zakresie wpływania na politykę społeczną i rozwiązania prawne w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności w celu poprawy sytuacji osób w kryzysie bezdomności oraz warunków funkcjonowania organizacji świadczących pomoc tym osobom w Polsce:

- Na przestrzeni całego roku sprawozdawczego Federacja angażowała się w działania mające na celu:
 - Przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się COVID-19 wśród osób w kryzysie bezdomności oraz wspieranie organizacji zajmujących się wspieraniem tych osób w czasie pandemii. W ramach tych działań prowadzono m.in. regularne spotkania z przedstawicielami Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej (MRiPS) mające na celu przedstawienie sytuacji epidemiologicznej w placówkach noclegowych oraz problemów z jakimi borykają się organizacje sektora, wspierano organizacje członkowskie w pozyskiwaniu środków finansowych i materiałów ochronnych, wspierano dostęp osób w kryzysie bezdomności oraz pracowników świadczących im wsparcie do szczepień ochronnych, prowadzono działania informacyjne.
 - Wspieranie udziału polskiej administracji rządowej w Europejskiej Platformie na rzecz Przeciwdziałania Bezdomności (EPOCH). W ramach tego działania organizowano m.in. wspólne spotkania przedstawicieli MRiPS i FEANTSA, przekazywano do MRiPS materiały dot. Platformy. Deklarację założycielską EPOCH (tzw. Deklarację Lizbońską) podpisał 21.06.2021 r. w imieniu Polski wiceminister Stanisław Szwed.



- Utworzenie ram strategicznych dla procesu deinstytucjonalizacji usług społecznych w Polsce. W ramach tego procesu przedstawiciele Federacji regularnie spotykali się z przedstawicielami MRiPS oraz innych sieciowych organizacji społecznych. Federacja wzięła aktywny udział w prekonsultacjach i konsultacjach Strategii Rozwoju Usług Społecznych. 26 lutego 2021 r., w ramach Forum Deinstytucjonalizacji, przedstawiciele Federacji zaprezentowali problematykę związaną z deinstytucjonalizacją usług w obszarze bezdomności Prezydentowi RP Andrzejowi Dudzie, zaś 18 maja 2021 r. Minister Marlenie Małąg.
- W styczniu 2021 r. Federacja występowała do MRiPS i Ministerstwa Zdrowia w sprawie dostępu do szczepień przeciwko COVID-19 dla osób w kryzysie bezdomności oraz dla pracowników świadczących usługi dla tych osób.
- W styczniu i lutym 2021 r. przedstawiciele Federacji odbyli spotkania z przedstawicielami Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz MRiPS dotyczące uwzględnienia rozwiązań z zakresu Najpierw Mieszkanie w planowaniu środków unijnych na lata 2021-2027.
- W marcu 2021 r. Federacja wystąpiła do MRiPS z wnioskiem o uregulowanie prawne kwestii właściwości miejscowej gmin w sprawach dot. pomocy społecznej świadczonej osobom w kryzysie bezdomności. Sprawa ta była przedmiotem rozmów z Ministerstwem niemal przez cały rok, zakończyła się w listopadzie 2021 r. wystosowaniem przez MRiPS pisma do gmin, mówiącego, iż kierowanie osób w kryzysie bezdomności wbrew ich woli do gmin ostatniego zameldowania w celu uzyskania świadczeń pomocy społecznej (np. schronienia) jest niezgodne z prawem.
- Od stycznia do marca 2021 r. Federacja prowadziła akcję zbierania podpisów wspierających opublikowaną w grudniu 2020 r. Deklarację w sprawie pryncypiów rozwiązywania problemu bezdomności w Polsce. Deklarację podpisało ponad 300 osób, w tym wszyscy członkowie Federacji, przedstawiciele ponad 40 organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej niepowiązanych z Federacją, Miasto Gdańsk, przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego i ośrodków pomocy społecznej, przedstawiciele urzędów wojewódzkich i regionalnych ośrodków polityki społecznej, 2 posłanki na Sejm RP, przedstawiciele uczelni wyższych, kuratorzy sądowi, przedstawiciele świata kultury i sztuki, osoby prywatne.
- W czerwcu 2021 r. Federacja wzięła udział w konsultacjach projektu rozporządzenia w sprawie domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.
- Ponadto, w okresie sprawozdawczym, przedstawiciele Federacji aktywnie działali w innych gremiach związanych z rozwiązywaniem problemu bezdomności i tworzeniem polityk i rozwiązań prawnych korzystnych dla osób w kryzysie bezdomności – m.in. FEANTSA (Europejska Federacja Organizacji Krajowych Pracujących z Osobami Bezdomnymi), Komisja Ekspertów ds. Przeciwdziałania Bezdomności RPO, regionalne fora i komisje ds. rozwiązywania problemu bezdomności.

2.2. Działalność w zakresie organizacji konferencji, debat, szkoleń i innych wydarzeń związanych z rozwojem wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska bezdomności, w tym z zakresu promowania innowacyjnych rozwiązań w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności, współpracy międzysektorowej i partnerstw lokalnych oraz komunikacji społecznej:

- 14 kwietnia 2021 r., w Dniu Ludzi Bezdomnych, Federacja zorganizowała webinarium poświęcone problematyce stygmatyzacji osób doświadczających bezdomności.
- 7 czerwca 2021 r. Federacja zorganizowała spotkanie z ekspertem (w formie webinarium) dotyczące prawa do mieszkania i jego znaczenia w Polsce.



- 29 czerwca 2021 r. Federacja zorganizowała webinarium poświęcone problematyce osób LGBT+ doświadczających bezdomności i specyfice pracy z tymi osobami.
- W okresie kwiecień-grudzień 2021 r. Federacja realizowała ze środków MRPiPS projekt „Pokonać bezdomność”, którego celem było inspirowanie do wdrażania nowych rozwiązań w zakresie pomocy osobom w kryzysie bezdomności. W ramach projektu zebrano 27 dobrych praktyk (i innych wystąpień wskazujących na możliwości usprawnienia pomocy osobom w kryzysie bezdomności w Polsce) realizowanych na rzecz osób w kryzysie bezdomności przez organizacje pozarządowe, szpitale i jednostki samorządu terytorialnego oraz partnerstwa ww. instytucji w zakresie zapewnienia schronienia, w tym w szczególności w schroniskach z usługami opiekuńczymi, oraz współpracy szpitali z ośrodkami pomocy społecznej w zapewnieniu pomocy osobom doświadczającym bezdomności po opuszczeniu szpitala, a także z zakresu deinstytucjonalizacji pomocy osobom w kryzysie bezdomności.

Zebrane dobre praktyki zostały wypromowane na 5 webinarium tematycznych (7.09 – usługi opiekuńcze cz. 1, 14.09 – usługi opiekuńcze cz. 2, 21.09 – usługi wspierające osoby z problemami psychicznymi, 28.09 – organizacja pomocy osobom doświadczającym bezdomności opuszczającym szpitale, 5.10 – usługi opiekuńcze, medyczne i okołomedyczne świadczone osobom doświadczającym bezdomności w środowisku) oraz 30.11-2.12 na konferencji online „Pokonać bezdomność 2021”. Dobre praktyki zostały zebrane w publikacji wydanej w grudniu 2021 r., która została uzupełniona wynikami badań przeprowadzonych w ww. zakresach tematycznych oraz wynikami analizy danych liczbowych dotyczących rozmieszczenia geograficznego osób w kryzysie bezdomności. Publikacja oraz materiały i nagrania ze spotkań regionalnych i konferencji dostępne są na stronie internetowej Federacji. Konferencja objęta była patronatem honorowym Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. W webinarium i konferencji wzięło łącznie udział 509 osób. Sprawozdanie z realizacji projektu jest załącznikiem do niniejszego sprawozdania.

2.3. Działalność w zakresie prowadzenia platformy wymiany informacji, doświadczeń i nawiązywania współpracy pomiędzy członkami Federacji oraz innymi podmiotami pracującymi w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności:

- W ramach wspierania wymiany informacji, doświadczeń i współpracy pomiędzy członkami Federacji, w okresie sprawozdawczym zorganizowano 4 spotkania merytoryczne członków Federacji. Spotkania odbyły się 26.01 (online), 8.04 (online, połączone z zebraniem walnym), 24.06 (online) i 12-13.11 (Zabrze). Spotkania poświęcone były realizacji projektów i działań statutowych Federacji opisanych w niniejszym sprawozdaniu oraz sprawom bieżącym.
- W ramach działań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i jego skutkom, prowadzono stałą działalność informacyjną dotyczącą pandemii w mediach społecznościowych oraz wewnątrz Federacji. W szczególności publikowano wszystkie nowopojawiające się wytyczne i rozwiązania prawne dotyczące m.in. prowadzenia placówek noclegowych i innych usług w warunkach pandemicznych, czy szczepień dla osób w kryzysie bezdomności i pracowników świadczących pomoc.
- Prace zespołów roboczych Federacji uległy w związku z pandemią COVID-19 znacznemu zahamowaniu. Aktywnie działał zespół badawczy powołany w ramach projektu POWER „Housing first – najpierw mieszkanie”. Podczas spotkania Federacji w listopadzie 2021 r. w Zabrzu uzgodniono, że zespoły merytoryczne zostaną w 2022 r. przekształcone w otwarte platformy tematyczne, a ich działalność zostanie powiązana z projektem „Pokonać bezdomność”.



- Pomędzy spotkaniami członkowie Federacji prowadzili również intensywną wymianę korespondencji na bieżące tematy poprzez mailową listę dyskusyjną.
- Federacja wspierała również wymianę informacji i doświadczeń z innymi podmiotami zajmującymi się pomocą osobom w kryzysie bezdomności w Polsce w formie:
 - organizowanych wydarzeń, w tym promujących dobre praktyki (zob. poz. 2.2.), jak również uczestnictwa przedstawicieli Federacji w wydarzeniach i spotkaniach roboczych organizowanych przez inne podmioty,
 - bieżącego informowania o swojej działalności, wydarzeniach, zmianach prawnych oraz w formie publicystyki w obszarze bezdomności poprzez media społecznościowe – Facebook (facebook.com/ofrpb) i Twitter (twitter.com/bezdomnosc_pl), poprzez własną stronę internetową (www.bezdomnosc.pl) oraz poprzez media ogólnopolskie i lokalne.
- Ponadto, przedstawiciele Federacji regularnie brali udział w spotkaniach regionalnych forów i komisji ds. rozwiązywania problemu bezdomności, które stanowiły możliwość pozyskania wiedzy nt. problemów organizacji lokalnych, niebędących członkami Federacji.

2.4. Działalność w zakresie badań nad zjawiskiem bezdomności:

Jeśli nie zaznaczono inaczej, raporty z poniższych badań dostępne są na stronie internetowej Federacji.

- Od 2019 r. Federacja w partnerstwie z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta, miastami Gdańsk, Warszaw i Wrocław oraz portugalską organizacją AEIPS realizuje projekt POWER „Housing first – najpierw mieszkanie”. Federacja odpowiada w projekcie za badania i ewaluację. Powołany w 2019 r. zespół badawczy przeprowadził w okresie sprawozdawczym badanie ex-post uczestników projektu z zakresu zmian w funkcjonowaniu w aspektach społecznym, ekonomicznym, zdrowia fizycznego i psychicznego oraz przestrzennym. Realizowano także kwartalne badania postępów i kosztów korzystania z wybranych usług publicznych. W ramach realizacji projektu opublikowano raport z I etapu badania efektywności ekonomicznej metody najpierw mieszkanie. Publikacja zbiorczego raportu z badania uczestników projektu przewidywana jest w 2022 r.
- W ramach projektu „Pokonać bezdomność 2021” przeprowadzono dwa badania:
 - „Dostępność usług opiekuńczych dla osób w kryzysie bezdomności” – w raporcie z badania przedstawiono wyniki analizy desk research, badań ankietowych (286 respondentów), wywiadów indywidualnych (32 wywiady) oraz 4 studia przypadku;
 - „Współpraca szpitali z ośrodkami pomocy społecznej w zapewnieniu pomocy osobom bezdomnym po opuszczeniu szpitala” – w raporcie z badania przedstawiono wyniki analizy desk research, badań ankietowych (33 respondentów), wywiadów indywidualnych (28 wywiadów) oraz 1 studium przypadku.

Raporty z badań opublikowano w grudniu 2021 r. w publikacji „Pokonać bezdomność 2021. Usługi medyczne i opiekuńcze. Deinstytucjonalizacja”.

- W listopadzie 2021r., na podstawie danych częściowych z Ogólnopolskiego badania liczebności osób bezdomnych z 2019 przeprowadzono analizę danych liczbowych dotyczących rozmieszczenia geograficznego osób w kryzysie bezdomności. Jej rezultaty także opublikowano w ww. publikacji.
- W okresie maj-listopad 2021 r. Federacja na zlecenie FEANTSA i Europejskiego Obserwatorium Bezdomności zbierała dane dotyczące Polski w międzynarodowym badaniu „Financing of services for homeless people”. W ramach badania przeprowadzono analizę desk research oraz



wywiady z przedstawicielami wybranych członków Federacji. Raport z badania został opublikowany przez Europejskie Obserwatorium Bezdomności.

- W okresie lipiec-grudzień 2021 r. Federacja realizowała na zlecenie Regionalnego Obserwatorium Integracji Społecznej (ROIS) w Łodzi wsparcie merytoryczne pracowników Obserwatorium w procesie realizacji badania naukowego dotyczącego wsparcia osób w kryzysie bezdomności w województwie łódzkim. W ramach usługi zrealizowano analizę desk research, przygotowano koncepcję badawczą i narzędzia badawcze oraz skonsultowano raport końcowy przygotowany przez zewnętrznego wykonawcę badania. Raport z badania został opublikowany przez ROIS w Łodzi.

2.5. Działalność wydawnicza:

Jeśli nie zaznaczono inaczej, poniższe publikacje książkowe i broszury dostępne są na stronie internetowej Federacji.

- W okresie sprawozdawczym Federacja wydała dwie publikacje książkowe:
 - „Pokonać bezdomność 2020. Materiały konferencyjne i dobre praktyki”, red. J. Wilczek, OFRPB, Zabrze 2021; nakład – 300 egz. (wcześniej wydana wyłącznie w wersji elektronicznej);
 - „Pokonać bezdomność 2021. Usługi medyczne i opiekuńcze. Deinstytucjonalizacja”, red. J. Wilczek, OFRPB Zabrze 2021; nakład – 800 egz.
- Federacja opublikowała także następujące broszury i inne publikacje niebędące książkami:
 - „Osoba w kryzysie bezdomności w szpitalu – przewodnik postępowania”, P. Żebrowska, OFRPB, Zabrze 2021; nakład – 500 egz. (broszura);
 - Raporty z badań prowadzonych przez Federację (zob. poz. 2.4.);
 - Tłumaczenie na język polski Deklaracji Lizbońskiej ws. Europejskiej Platformy na rzecz Przeciwdziałania Bezdomności;
 - Federacja była także współwydawcą raportu z badań przeprowadzonych w ramach prowadzonego od 2020 r. projektu międzynarodowego „From Euroscepticism to Euro-Curiosity (FESTEC)” – „From Euroscepticism to Euro-Curiosity. Stories told by the most vulnerable about the significance of the EU in their lives”, E. Sinisalo-Juha, Valo-Valmennusyhdistys ry, Tampere 2021.
- Ze względu na niemal całkowite zawieszenie działań związanych z osobistym udziałem uczestników (z uwagi na pandemię COVID-19), w roku sprawozdawczym nie przygotowano żadnych materiałów promocyjnych.

2.6. Inne formy działalności, w tym zarządzanie Federacją:

- W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno zebranie walne Federacji – 8.04.2021 r. (online). Zebranie miało charakter sprawozdawczy – przyjęto sprawozdania za 2020 r. oraz preliminarz finansowy na rok 2021. Poruszano także bieżące sprawy merytoryczne opisane we wcześniejszych częściach sprawozdania.
- Zarząd Federacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały dotyczące zmiany wysokości składek na wniosek poszczególnych członków, przyjęcia sprawozdań za rok 2020 oraz przyjęcia nowego członka Federacji.
- W okresie sprawozdawczym do Federacji przystąpił 1 nowy członek – Fundacja Sant’Egidio Polska. Na koniec okresu sprawozdawczego Federacja liczyła 30 członków.



- Na koniec okresu sprawozdawczego, członkowie Federacji uiścili składki członkowskie za rok 2021 na łączną kwotę 17 530,00 zł. 10 członków Federacji zalega ze składką za rok 2021 i wcześniejsze lata na łączną kwotę 13 000,00 zł.
- Biuro Federacji prowadzone było w Zabrzu, w pomieszczeniu użyczonym przez jednego z członków (Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzeńskie). W biurze przetrzymywana była całość dokumentacji Federacji. Zadania administracyjne Federacji realizowali w wolontariacie prezes Federacji oraz księgowa.
- W 2021 r. Federacja należała do jednej organizacji sieciowej (FEANTSA).
- W sposób ciągły prowadzono stronę internetową Federacji (www.bezdomnosc.pl) oraz media społecznościowe.
- W roku sprawozdawczym Federacja realizowała następujące projekty dofinansowane ze środków zewnętrznych:
 - „Pokonać bezdomność 2021” (w okresie kwiecień-grudzień 2021) finansowany ze środków Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym”. Wartość dofinansowania: 150 000,00 zł. Sprawozdanie z realizacji projektu jest załącznikiem do niniejszego sprawozdania.
 - „Housing first – najpierw mieszkanie” (w okresie lipiec 2019 – wrzesień 2022). Federacja jest partnerem projektu realizowanego przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta wraz z innymi partnerami ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PO WER – działanie 4.3. Wartość dofinansowania partnera: 250 380,00 zł. Na koniec okresu sprawozdawczego projekt był nadal realizowany.
 - „From Euroscepticism to Euro-Curiosity (FESTEC)” (w okresie marzec 2020 – sierpień 2021). Federacja była partnerem międzynarodowego projektu realizowanego z partnerami z Finlandii i Litwy w ramach programu Europe for Citizens Komisji Europejskiej. Wartość dofinansowania partnera: € 15 000,00.
 - „Członkostwo OFRPB w FEANTSA” (zrealizowany w czerwcu 2021 r.) finansowany ze środków NIW/PROO-5 – dofinansowanie do składki rocznej Federacji w FEANTSA. Wartość dofinansowania: 6 822,15 zł

3. INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ORAZ DZIAŁALNOŚCI ODPŁATNEJ POŻYTKU PUBLICZNEGO

W okresie sprawozdawczym Federacja nie prowadziła działalności gospodarczej.

W ramach działalności odpłatnej pożytku publicznego:

- w okresie maj-listopad 2021 r. Federacja, na zlecenie FEANTSA, zbierała dane dotyczące Polski w badaniu „Financing of services for homeless people”; odpłatność za usługę wyniosła € 1 000,00 brutto.
- w okresie lipiec-grudzień 2021 r. Federacja, na zlecenie Regionalnego Obserwatorium Integracji Społecznej (ROIS) w Łodzi, realizowała wsparcie merytoryczne pracowników Obserwatorium w procesie realizacji badania naukowego dotyczącego wsparcia osób w kryzysie bezdomności w województwie łódzkim; odpłatność za usługę wyniosła 20 000,00 zł brutto.



4. UCHWAŁY ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH FEDERACJĄ

4.1. Uchwały Walnego Zebrania Federacji:

Uchwała nr 1/2021 z dn. 8.04.2021:

Na podst. § 23 ust. 4 oraz § 25 ust. 6 Statutu zatwierdza się sprawozdanie Zarządu Federacji z działalności za rok 2020 zgodnie z załącznikiem.

Uchwała nr 2/2021 z dn. 8.04.2021:

Na podst. § 23 ust. 4 oraz § 25 ust. 6 Statutu zatwierdza się sprawozdanie finansowe: bilans, rachunek zysków i strat wraz ze sprawozdaniem z wykonania kosztów i wpływów, informację dodatkową oraz e-Sprawozdanie KAS Federacji za rok 2020 zgodnie z załącznikami.

Uchwała nr 3/2021 z dn. 8.04.2021:

Na podst. § 23 ust. 4 oraz § 25 ust. 5 Statutu zatwierdza się preliminarz finansowy na rok 2021.

4.2. Uchwały Zarządu Federacji:

Uchwała nr 1/2021 z dn. 22.03.2021:

Na podstawie § 11 Statutu, na wniosek Związku Organizacji Sieć Współpracy Barka, ustala się dla ww. członka Federacji składkę członkowską na rok 2021 w wysokości 1000 zł.

Uchwała nr 2/2021 z dn. 22.03.2021:

Na podstawie § 11 Statutu, na wniosek Stowarzyszenia Ku Dobrej Nadziei, ustala się dla ww. członka Federacji składkę członkowską na rok 2021 w wysokości 300 zł.

Uchwała nr 3/2021 z dn. 22.03.2021:

1. Na podstawie § 15 ust. 2 Statutu, na wniosek Brodnickiego Centrum Caritas, ustala się do odwołania dla ww. członka wspierającego Federacji składkę członkowską w wysokości 1000 zł.
2. Z uwagi na dobrowolność składki, ewentualne zmiany jej wysokości lub rezygnacja z jej naliczania w kolejnych latach odbywać się będą na wniosek Brodnickiego Centrum Caritas.

Uchwała nr 4/2021 z dn. 22.03.2021:

Na podstawie § 30 ust. 6 Statutu, przyjmuje się sprawozdanie finansowe, bilans, rachunek wyników, informację dodatkową oraz e-Sprawozdanie KAS Federacji za rok 2020 zgodnie z załącznikami.

Uchwała nr 5/2021 z dn. 22.03.2021:

Na podstawie § 30 ust. 5 Statutu, przyjmuje się sprawozdanie merytoryczne Federacji za rok 2020 zgodnie z załącznikiem.

Uchwała nr 6/2021 z dn. 22.03.2021:

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu, przyjmuje się preliminarz budżetowy Federacji na rok 2021 zgodnie z załącznikiem.

Uchwała nr 6/2021 z dn. 14.05.2021:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Fundacji Sant'Egidio Polska.



5. INFORMACJE O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW

W okresie sprawozdawczym Federacja wykazała przychody w wysokości **332 334,93 zł**, w tym:

- ze składek członkowskich: 28 530,00 zł
- ze źródeł publicznych: 248 360,10 zł
- ze źródeł prywatnych – darowizny finansowe: 1 574,71 zł
- ze źródeł prywatnych – darowizny finansowe ze źródeł zagranicznych: 7 950,00 zł
- z działalności statutowej odpłatnej: 24 419,10 zł
- z działalności gospodarczej: 0,00 zł
- z innych źródeł: 0,00 zł
- przychody finansowe, pozostałe: 0,00 zł
- wynik finansowy z lat ubiegłych: 21 500,72 zł

Szczegółowa informacja znajduje się w załączonym sprawozdaniu finansowym.

6. INFORMACJE O WYSOKOŚCI PONIESIONYCH KOSZTÓW

W okresie sprawozdawczym Federacja poniosła koszty w wysokości, **296 472,03 zł**, w tym:

- na realizację celów statutowych: 294 352,25 zł
- na administrację: 2 119,78 zł
- na działalność gospodarczą: 0,00 zł
- pozostałe koszty: 0,00 zł

Szczegółowa informacja znajduje się w załączonym sprawozdaniu finansowym.

7. INNE INFORMACJE FINANSOWE

7.1. Informacja o udzielonych przez Federację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie udzielała pożyczek.

7.2. Informacje o zaciągniętych przez Federację kredytach i innych pożyczkach:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie zaciągała kredytów ani pożyczek.

7.3. Informacja o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie posiadała żadnych lokat bankowych.

7.4. Informacja o wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie obracała żadnymi papierami wartościowymi.

7.5. Informacja o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie nabyła żadnych nieruchomości.



7.6. Informacja o nabytych pozostałych środkach trwałych:

W okresie sprawozdawczym Federacja nabyła następujące wyposażenie:

- Laptop HP wraz z oprogramowaniem – 3 900,00 zł
- krzesło biurowe – 499,00 zł

7.7. Informacja o wartości aktywów i zobowiązań Federacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:

Suma bilansowa na początek okresu sprawozdawczego wyniosła 61 891,65 zł, zaś na koniec okresu sprawozdawczego 111 538,76 zł.

7.8. Informacja o stanie środków na koniec okresu sprawozdawczego:

Stan środków na kontach bankowych na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosił 98 257,28 zł. Stan środków w kasie w tym samym dniu (wg inwentaryzacji kasy) wyniósł 281,48 zł.

8. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU

8.1. Liczba osób zatrudnionych w Federacji z podziałem według zajmowanych stanowisk:

- Animator zespołu badaczy: 1
- Moderator tematyczny „Pokonać bezdomność”: 1

8.2. Łączna kwota wypłaconych wynagrodzeń z tytułu umów o pracę wraz z narzutami:

66 785,71 zł

8.3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych członkom Zarządu Federacji w związku z pełnioną funkcją:

(§ 28 ust. 3 Statutu Federacji zabrania członkom Zarządu pobierania wynagrodzenia w związku z pełnioną funkcją)

0,00 zł

8.4. Łączna kwota wydatków na umowy zlecenia oraz umowy o dzieło wraz z narzutami:

168 333,99 zł

9. INFORMACJE O ZOBOWIĄZANIACH PODATKOWYCH I ZUS

W okresie sprawozdawczym zobowiązania wobec US i ZUS regulowano na bieżąco. Na koniec okresu sprawozdawczego Federacja nie posiadała zaległości wobec US, ZUS oraz z tytułu wynagrodzeń.

10. INFORMACJE O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH

W okresie sprawozdawczym nie przeprowadzono żadnych kontroli.



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20

e-mail: biuro@bezdomnosc.pl

KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

Załączniki:

1. Bilans, sprawozdanie finansowe, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa za 2021
2. Sprawozdanie z realizacji projektu „Pokonać bezdomność”